
Sergio Perez Goopar 9511284680
17.36 kW 3 de Noviembre de 2025

1B 695240752547

4,032 kWh prom. $ 18,673

28 4,090 kWh $188

98.99 % BIMESTRE $ 18,485

$112,038.00 MXN $1,126.00 MXN $110,912.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 620 W 28 78.4 m 2 34.1 %



Propuesta 1 3 de Noviembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

# 20250001216

Sergio Perez Goopar  
9511284680

28 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 325,000.00

TOTAL (MXN) $ 325,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 112,038.00 $ 1,126.00 $ 0.00 $ 110,912.00 $ 110,912.00 $ -214,088.00

2 $ 115,399.14 $ 1,159.78 $ 0.00 $ 114,239.36 $ 114,239.36 $ -99,848.64

3 $ 118,861.11 $ 1,194.57 $ 0.00 $ 117,666.54 $ 117,666.54 $ 17,817.90

4 $ 122,426.95 $ 1,230.41 $ 0.00 $ 121,196.54 $ 121,196.54 $ 139,014.44

5 $ 126,099.76 $ 1,267.32 $ 0.00 $ 124,832.43 $ 124,832.43 $ 263,846.87

6 $ 129,882.75 $ 1,305.34 $ 0.00 $ 128,577.41 $ 128,577.41 $ 392,424.28

7 $ 133,779.23 $ 1,344.50 $ 0.00 $ 132,434.73 $ 132,434.73 $ 524,859.01

8 $ 137,792.61 $ 1,384.84 $ 0.00 $ 136,407.77 $ 136,407.77 $ 661,266.78

9 $ 141,926.39 $ 1,426.38 $ 0.00 $ 140,500.00 $ 140,500.00 $ 801,766.78

10 $ 146,184.18 $ 1,469.17 $ 0.00 $ 144,715.00 $ 144,715.00 $ 946,481.78

11 $ 150,569.70 $ 1,513.25 $ 0.00 $ 149,056.45 $ 149,056.45 $ 1,095,538.24

12 $ 155,086.79 $ 1,558.65 $ 0.00 $ 153,528.15 $ 153,528.15 $ 1,249,066.38

13 $ 159,739.40 $ 1,605.41 $ 0.00 $ 158,133.99 $ 158,133.99 $ 1,407,200.37

14 $ 164,531.58 $ 1,653.57 $ 0.00 $ 162,878.01 $ 162,878.01 $ 1,570,078.39

15 $ 169,467.53 $ 1,703.18 $ 0.00 $ 167,764.35 $ 167,764.35 $ 1,737,842.74

16 $ 174,551.55 $ 1,754.27 $ 0.00 $ 172,797.28 $ 172,797.28 $ 1,910,640.02

17 $ 179,788.10 $ 1,806.90 $ 0.00 $ 177,981.20 $ 177,981.20 $ 2,088,621.22

18 $ 185,181.74 $ 1,861.11 $ 0.00 $ 183,320.64 $ 183,320.64 $ 2,271,941.86

19 $ 190,737.20 $ 1,916.94 $ 0.00 $ 188,820.26 $ 188,820.26 $ 2,460,762.11

20 $ 196,459.31 $ 1,974.45 $ 0.00 $ 194,484.86 $ 194,484.86 $ 2,655,246.98

21 $ 202,353.09 $ 2,033.68 $ 0.00 $ 200,319.41 $ 200,319.41 $ 2,855,566.38

22 $ 208,423.68 $ 2,094.69 $ 0.00 $ 206,328.99 $ 206,328.99 $ 3,061,895.38

23 $ 214,676.39 $ 2,157.53 $ 0.00 $ 212,518.86 $ 212,518.86 $ 3,274,414.24

24 $ 221,116.69 $ 2,222.26 $ 0.00 $ 218,894.43 $ 218,894.43 $ 3,493,308.66

25 $ 227,750.19 $ 2,288.93 $ 0.00 $ 225,461.26 $ 225,461.26 $ 3,718,769.92

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,805.1 3,630.0 3,853.5 4,273.2 4,504.9 4,394.7

Consumo actual 4,032.0 4,032.0 4,032.0 4,032.0 4,032.0 4,032.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


